
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 37 г. Йошкар-Олы «Красная шапочка» 

424033 РМЭ, г.Йошкар-Ола, ул. Эшкинина 12,  

эл.почта37detsad@inbox.ru, тел. 21-21-82(84) 
 

 

П Р И К А З 

 

  от 20.09.2024 г.                                                                                 № 11 

 

           

Об организации предоставления платных  

образовательных услуг в 2024-2025 учебный году     

 

Для удовлетворения выявленного спроса на образовательные услуги, 

реализации неиспользуемых возможностей и привлечения средств для 

обеспечения и улучшения функционирования Учреждения в соответствии с 

Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», уставом Учреждения и другими нормативно-

правовыми актами, регламентирующими данный вид деятельности,    

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать в 2024-2025 учебном году платные образовательные 

услуги c 1 октября 2024 года.    

2. Назначить с 01 октября 2024 года Киселеву Екатерину Олеговну 

ответственным лицом за организацию, функционирование и контроль 

предоставляемых платных образовательных услуг, ведение 

документации по ПОУ.  

3. Киселевой Екатерине Олеговне в срок  до 01.10.2024 г.:  

-оформить дополнительное соглашение к трудовому договору с 

работниками, участвующими в организации и предоставлении платных 

образовательных услуг; 

- предусмотреть скидки и льготы для отдельных категорий 

обучающихся, согласно Положению об оказании платных 

образовательных услуг;  

- составить калькуляцию на оказание платных образовательных услуг. 

4. Организовать работу по приему заявлений и оформлению договоров по 

оказанию платных образовательных услуг с 20.09.2024 года. 

5. Установить прием оплаты родителями за оказанные платные 

образовательные услуги по безналичному расчету по квитанциям путем 

перечисления на расчетный счет учреждения. 

6. Назначить с 20.09.2024 года ответственным лицом за оформление 

квитанций-Киселеву Екатерину Олеговну, старшего воспитателя. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 37 Г. ЙОШКАР-ОЛЫ "КРАСНАЯ 
ШАПОЧКА", Иванова Марина Валентиновна, Заведующий

27.09.24 10:33 (MSK) Сертификат 96DE5F42846EB06AF7058F01703A760D



7. Установить прием оплаты родителями платных образовательных услуг в 

течение 5 дней со дня получения квитанции. Оплата производится за 

дни фактического посещения. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

                  Заведующий     М.В. Иванова 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 37 Г. ЙОШКАР-ОЛЫ "КРАСНАЯ 
ШАПОЧКА", Иванова Марина Валентиновна, Заведующий

27.09.24 10:33 (MSK) Сертификат 96DE5F42846EB06AF7058F01703A760D



 

Приложение 1  

к приказу от 20.09.2024г № 11 

 

НАИМЕНОВАНИЕ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ 

НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 

Наименование 

услуги 

Наименование 

программы 

Возрастной 

состав 

Количество 

подгрупп 

Количество часов 

в неделю 

Сроки оказания 

услуги 

Цена за 1 час 

(руб.) 

 

 

Социально-

гуманитарная 

направленность 

 

 

«Речецветик» 

5-6 лет 2 2  

1.10.2024-

31.05.2025 

 

180 руб. 
6-7 лет 2 2 

 

«АБВГДейка» 

 

4-5 лет 

 

2 

 

2 

 

1.10.2024-                    

31.05.2025 

 

 

180 руб. 

Художественная  

направленность 

«Вокал с малых 

лет» 

3-7 лет 4 2 1.10.2024-                    

31.05.2025 

 

180 руб 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 37 Г. ЙОШКАР-ОЛЫ "КРАСНАЯ 
ШАПОЧКА", Иванова Марина Валентиновна, Заведующий

27.09.24 10:33 (MSK) Сертификат 96DE5F42846EB06AF7058F01703A760D


